
Green City on vasara ja nauloja
Lahden kaupunki ei ole julis-
tautunut ”Lahti the Green Ci-
tyksi”. Green City on Lahden 
kaupungin kehitysohjelma, 
joka vie kaupungin strategian 
lukuisia ympäristötavoitteita 
käytäntöön kaupunkitasolla. 
Lahti on asettanut tavoitteek-
seen olla elinvoimainen ympä-
ristökaupunki vuonna 2025. 
Green City -ohjelma tarjoaa 
ympäristökaupungin rakenta-
miseen vasaran ja nauloja.

Lahdessa on paljon ympä-
ristötoimijoita ja -osaamista, 
mutta keskustelua yhteisistä 
tavoitteista olisi vuosien var-
rella voinut olla enemmänkin. 
Yhteisten päämäärien ja tahto-
tilan löytäminen on elintärke-
ää alueen kehittymiselle. Kau-
punkitasoisesti toimiva kolmi-
vuotinen Green City -ohjel-
ma voi kirkastaa eri toimijoi-
den yhteisiä tulevaisuuden vi-
sioita: mihin asioihin panos-
tamme niukkenevien resurssi-
en maailmassa?

Kaikki maailman kaupun-
git kilpailevat ympäristöasioi-
den edistämisessä. Tiukentuva 
kansallinen ja kansainvälinen 
normiohjaus sekä kiristyvä kil-
pailu luonnonvaroista ohjaavat 
väistämättä kestävämmän ku-
lutuksen tielle. Kaikista kau-
pungeista tulee ennen pitkää 
vähän parempia ympäristö-
kaupunkeja. Jokainen kaupun-
ki haluaisi myös osansa uusis-
ta vihreistä työpaikoista. Ky-
symys kuuluukin: mitkä kau-

pungit kulkevat hieman edellä 
ja näyttävät esimerkkiä? Maa-
ilmanlaajuisessa kilpailutilan-
teessa tätä asemaa ei voida saa-
vuttaa vain kopioimalla mui-
den kehittämiä parhaita käy-
täntöjä. On tehtävä myös ihan 
uusia avauksia. Jätteiden lajit-
telun ja kierrätyksen sekä ener-
giahyötykäytön saralla Lahden 
alue on aivan omaa tietään kul-
keva suunnannäyttäjä.

Kansainvälinen verkottu-
minen ja yhteistyö on tärke-
ää, jotta näemme laajasti omat 
vahvuutemme ja kehittymi-
sen mahdollisuudet. Lahden 
kaupunginvaltuusto tekee näi-
nä päivinä seminaarimatkan 
Ruotsiin. Matkan yhtenä ai-
heena on länsinaapurin kau-
punkien ympäristökehittämi-
nen. Valtuusto vierailee Tuk-
holman ekologisessa Hammar-
by Sjöstad -kaupunginosassa 
sekä tapaa Växjön kaupunki-
suunnittelun johtajan Kristi-
na Thorvaldssonin. Hammar-
by Sjö -järven rannalla oleva 
entinen teollisuusalue on lä-

pikäymässä täydellisen muo-
donmuutoksen kohti moder-
nia ja monimuotoista asuin-
aluetta, jossa ympäristötavoit-
teet ovat vahvasti asukkaiden 
arjessa. Tutustumalla hyvin ja 
rohkeasti toteutettuihin rat-
kaisuihin ihminen hahmottaa, 
miten valtavista mahdollisuuk-
sista on kysymys. Lahden kau-
pungin lähitulevaisuuden ke-
hittämisalueet Ranta-Kartano, 
rautatieaseman alue, keskusta 
sekä Niemi ovat kaikki ison ko-
koluokan mahdollisuuksia.

Green City -ohjelman 
(2010–2013) aikana tapahtuu 
paljon. Ohjelman toiminnasta 
ottavat vastuuta useat eri tahot: 
1) Lahden tilakeskus kehittää 
kaupungin omistamien kiin-
teistöjen energiatehokkuut-
ta, 2) Lahden seudun raken-
nusvalvonta luo uusia malleja 
pientalorakentamisen energia-
tehokkuuden parantamisek-
si, 3) Lahden kaupungin kaik-
ki toimistot lisäävät ekotehok-
kuuttaan WWF:n Green Office 
-ympäristöohjelman avulla, 4) 

Lahden tekninen ja ympäris-
tötoimiala edistää kaupungin 
keskustan muutosta kevyttä ja 
julkista liikennettä suosivak-
si, 5) Lahtelainen muotoilutoi-
misto iam design Oy suunnit-
telee Lahden kaupunkikuvaan 
sopivia designpyöräkatoksia, 6) 
Lahtelainen Moveko Oy, Lah-
den tiede- ja yrityspuisto, Jär-
visen Liikenne ja Reissu Ruo-
ti testaavat täyssähköisiä lin-
ja-autoja Lahden reittiliiken-
teessä, 7) Lahden konsernipal-
velut ja Koiviston Auto kam-
panjoivat liikenneturvallisuu-
den ja joukkoliikenteen käytön 
puolesta Lahden joulukylässä, 
8) Lahden sivistystoimiala luo 
kestävän kehityksen toiminta-
mallin Lahden päiväkodeille ja 
kouluille yhteistyössä Espoon 
kaupungin ja YK:n osaamis-
verkoston kanssa, 9) Konser-
nipalvelut sekä nuoria työllis-
tävä INSPIS -hanke kasvattavat 
yleisötapahtumien ympäristö-
vastuullisuutta. Lukuisten toi-
menpiteiden pohjana on kau-
pungin asukkailta saatu palau-
te. Ehkä sinulla on mielessäsi 
ajatus ja yhteistyötarjous, jos-
ta kasvaa Green City -ohjelman 
seuraava aluevaltaus?

Ympäristökaupunki raken-
tuu arjen asioista ja tekemisen 
meiningistä.
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Jokainen kaupunki halu-
aisi osansa uusista vih-
reistä työpaikoista. Kysy-

mys kuuluukin: mitkä kaupungit 
kulkevat hieman edellä ja näyttä-
vät esimerkkiä?”


